- ANNUS** ecclesiasticus et civilis, III, 331. Ecclesiasticus quando incipiat, V, 531.  
**ANNULUS,** III, 301.  
**ANTICHRESIS,** VI, 374.  
**ANTIPHONA,** III, 497.  
**ANNUNTIATIONIS** festum, V, 547.  
**APES.** De examine apum, VI, 28.  
**APOCYPHUS** liber, I, 50. Scripta apocrypha, II, 38.  
**APOSTASIA,** V, 422. Pœnae apostatarum, 423. Non sunt de Ecclesia, I, 468. Ipsius legibus tamen ligantur, IV, 592.  
**APOSTOLI** Evangelium viva voce prædicabant, II, 63. An Christus eos ordinaverit episcopos, IV, 107. Eorum miracula, I, 477. Orationem jungent predicationi, IV, 425. Confessiones excipiebant juxta multos, III, 392. Per orbem dispersi alii alias addiderunt vel subtracterunt orationes, lectiones et cærenonias liturgiæ, 184. Quænam obligant sub gravi, III, 304.  
**APOSTOLICITAS** est nota veræ Ecclesiae, I, 252. Protestantes eam non habent, 260.  
**APPARITIONES** mortuorum, gallice *revenants*, V, 210.  
**APPELLATIO.** Jus appellationum, I, 425. Ejus conditiones ut suspendat censuram, VI, 524.  
**APPROBATIO** ad audiendas confessiones, III, 471. Pro monialibus specialis, 466. An capellani militum approbatione episcopi indigeant, 472.  
**AQUÆ** benedictæ usus, III, 264. Benedictio, 266. Aspersio, ibid. Profanatio, 267. Miscenda vino in Eucharistia, 58. Materia Baptismi, II, 475.  
**ARCA,** I, 83.  
**ARTICULORVM** fidei fundamentalium distinctio, I, 232.  
**ARTIFICES.** An excusentur a jejunio, V, 597. An teneantur reparare damnum ex eorum imperitia aut negligencia illatum, VI, 93.  
**ASCENSIO,** V, 540.  
**ASSECURATIO,** VI, 379. Obligationes venditoris quoad rei assecutionem, 347.  
**ASSENSUS** relative ad fidem, II, 69.  
**ASSUMPTIO,** V, 551.  
**ASTROLOGIA,** V, 201.  
**ATTENTIO** in recitatione Horarum, IV, 80. In administratione Sacramenti, II, 445.  
**ATTRITIO,** III, 376. Potest esse supernaturalis, 377. Si aliquem contineat Dei autorem, ad justificationem potest sufficere cum sacramento, 382.  
**AUCTOREM** fidei (Bulla), VI, 581.  
**AUCTORES** sacri quo idiome usi fuerint, II, 48. Magna inter eos sermonis diversitas, ibid.  
**AUCTORITAS** Ecclesiae, I, 288. Est via tuta et unica cognoscendi li-

bros divinos, II, 34. — Auctoritas publicæ potestatis, an excusat ab obligatione restituendi, VI, 452.

AUTHENTICUS liber, I, 50. Potest esse authenticus et non verus, 66.  
AVARITIA, IV, 58.

## B

BAIUS et ejus errores, II, 264.

BACULUS gallice *crosse*, III, 304.

BALSAMUM, ejus species et mixtio cum oleo ad S. Chrisma, II, 526.

BANNORUM proclamationes, IV, 260. Eorum necessitas, 61. Circumstantiae, 262. De eorum dispensatione, 266. Quid, si sponsi sint ex diversis diocesisibus, 267. De bannis civilibus, 269.

BAPTISMUS, II, 462. Ejus institutio, 463. Differentia a Baptismate Joannis, 463, 493. Ejus necessitas, 464. An suppleri possit, 470. Ejus materia, aqua naturalis, 475. An debeat esse beneficia, 477. Immersione, infusio et aspersio, 478. Sola lotio est essentialis, ibid. Ea necessaria est aquæ quantitas ut vera sit ablution, 479. Probabile est effusionem faciendam esse in caput, ibid. Curandum est at pellis aqua tangatur, ibid. Forma Baptismi, 480. Invocatio trium personarum SS. Trinitatis est necessaria, 482. Mutationes quæ formam reddunt vitiosam, ibid. Fides ministri non necessaria, 486. Minister Baptismi, 484. Delegatio diaconi, 486. In necessitate omnes baptizare possunt, 488. Baptismi effectus, 489. Characteris impressio, 492. Subjectum Baptismi, 494. Parvuli baptizari possunt, 495. Quo tempore, 498. An invitatis parentibus christianis, 499. An invitatis parentibus infidelibus, 500. Quid de fetibus abortivis, 501. Quid de monstris, 503. Quid de expositis et domi baptizatis, 504. De adulorum baptismos, 506. Nullus ad baptismum cogendus, 507. Ad impressionem characteris solus sufficit suscipiens consensus, ibid. Ad justificationem requiruntur fides et contritus, ibid. De patrinis et matriniis, 510. De nominibus imponendis, 513. De cæremoniis, 514. De iis supplendis, 515. De baptismi ad haereticis collato, 516. De baptismali registro, 517. Baptismi iteratio irregularitatem inducit, VI, 562.

BASILICA, III, 244.

BEATIFICATIO, I, 386. Duplex, V, 512. De conditionibus ejus, ibid. Processus ad beatificationem, 515. Miracula requisita, 516. Cultus Beatificatis exhibendus, 518.

BEATITUDO hominis, IV, 454. Ejus objectum, ibid. — Beatitudo animæ in altera vita, 457. Corporis beatitudo, 468. Ejus qualitates, 472.

BELLUM, V, 445. Conditions requisitæ ut sit licitum, 447. Edicitoria adhiberi possunt media ad vulnerandos et occidendos hostes, 448. Quolibet die, tempore et loco præliari licet, 450. Princeps catholicus haereticos et infideles in adjutorium suum advenire vel auxilium eis præbere potest, ibid. De obligationibus ducum, ibid. De clericis relative ad bellum, 453.

BENEDICTIO in fine missæ, III, 224. — Benedictio paramentorum

sacerorum, 296. Ejus amissio, 297. — Benedictio nuptialis, IV, 406.

BENEFICIUM, V, 249. Au redditus anni parochis a gubernio concessi naturam beneficii induant, 250.

BIBLIA. Vide *Scriptura sacra*. — Societas biblicæ, II, 60.

BIGAMIA, VI, 571.

BIRETUM, III, 298.

BLASPHEMIA, V, 251. Quid de formulis inter rusticos usitatis, S.... B....., S..... M....., 254. Propositio blasphema, II, 80.

BOXA FIDES ad præscribendum, VI, 41.

BONUM ex integra causa, IV, 485. Discremen inter bonum et malum morale, ibid. Non sunt facienda mala ut eveniant bona, IV, 448. Bona communia, VI, 43. Bona derelicta et vacantia, 36. Bona inventa, 31. Bona restituenda, 428. Bona in quibus fieri potest laesio, 154. Bona necessaria et bona superflua, V, 150. Bona clericorum, VI, 44. Bona ecclesiastica tempore perturbationis gallicane vendita, 328. Bona vulgo dicta *des émigrés*, 331. Bonum alterius qui impediunt, ad quid teneantur, 120.

BREVIARIUM. Vide *Officium*.

BULLA *In cœna Domini*, VI, 542.

BULLA *Auctorem fiduci*, VI, 581.

BURSA, III, 290.

## C

CABALA et ejus species, II, 41.

CÆLIBATUS. An matrimonio præstet, IV, 496. Au clericis præscribatur, 61.

CÆREMONIAE sacramentorum, II, 454. Vide *Ritus*.

CAFFEUM, V, 588.

CALIX, III, 281. Ejus materia et consecratio, ibid. Elevatio calicis in missa, 214.

CAMBIVM duplex, VI, 591. Conditions ut non sit peccatum, 594.

CAMPANÆ. Earum institutio, III, 261. Pulsationes, 263. Benedictio vulgo *baptismus*, 262. Usus, 263. Apud Turcas prohibitus, 261.

CANDELABRA in altari ponenda, III, 278.

CANON Scripturarum sacrarum, II, 33. — Canon missæ, III, 214. —

Canones penitentiales, III, 433.

CANONICI libri, II, 35.

CANONICI. Eorum origo, IV, 434. Obligationes, 446. Jura et prærogativæ, 440. Tenentur cantare cum choro, 449. Assistere missæ conventionali, 450. Episcopo solemniter celebranti servire, 452. Canonicus aliquius ecclesiæ urbis Romæ quolibet alio est dignior, 444.

CANONIZATIO, I, 386. Quomodo obtinenda, V, 515.

CANTORES, IV, 41.

CAPITULUM, IV, 434. Sede vacante vicarium constituere tenetur, IV, 455. Constitutio capitulorum, 435. Conditions requisitæ ut actus capituli sint validi, 443.

CAPPA seu pluvialis, III, 302.

CAPUT Ecclesiae. Vide *Ecclesia*. — Caput corporis moralis, II, 206.

CARDINALES. Eorum origo, numerus et functiones, IV, 178. Eorum insignia, 179.

CARNES certis diebus prohibita, V, 584.

CARTHUSIANORUM constitutio relative ad usum carnis, IV, 555.

CASULA, III, 294.

CASTITAS. Votum castitatis, V, 315. Ad essentiam religionis pertinet, 304. Summo Pontifici reservatur, 305. Dirimitne sponsalia et matrimonium? IV, 289.

CASUS reservati, III, 475. Summo Pontifici reservati, 477. Quando episcopi ab eis absolvunt, 478. Nulla est reservatio in articulo mortis, 481.

CATECHUMENI, II, 508. Tempus catechumenatus, 509. An sint membra Ecclesiae, I, 468.

CATHOLICITAS, I, 244. Est veræ Ecclesie nota positiva, 244. Prosternentes eam non habent, 258. Ecclesia Romana est catholica, 277.

CAUSA. Res accepta ob causam debitam, VI, 191. Ob causam turpem, 190. Causa a restitutione excusantes, 441.

CELEBRATIO missæ. Vide *Missa*.

CENSURA, VI, 511. Quotuplex, 512. Potestas ferendi censuras, 514. Qui eam exerceant, 515. In quos, 519. Ob quale peccatum, 517. An monitio canonica sit necessaria et qualis esse debeat, 518. Supponit culpani, 520. Evidenter nulla non obligat, 524. Quid sit dubia, 525. Quomodo cessat, ibid. Absolutio a censuris, ibid. Quomodo exprimi debeat, 527. — Censura theologica. II, 77. Quotuplex sit, 79. Qua auctoritate innaturat, 81.

CENSUS gallice *rente*, VI, 477. Census personales, 479. Redimibiles, ibid. In gubernio fundati, 487. Vitalitii, 488. Ad tempus determinatum, 490. Utrum census redimi possit, 484.

CEREL in ecclesiis oblati ad quem pertineant, V, 189.

CERTITUDO fidei, II, 69. Triplex distinguitur, ibid. Ejus principium, 71.

CESSATIO a divinis, VI, 554.

CESSIO bonorum, *Banqueroute ou faillite*, VI, 148. An bona cessurus aliquid occule sibi retinere possit, 150.

CHARACTER sacramentalis, II, 411. Sacraenta ejusdem sunt efficiatis quoad characteris impressionem, ibid.

CHARITAS, V, 129. Ejus objectum duplex, Deus et proximus, ibid. Natura charitatis erga Deum, 130. Ejus obligatio et conditiones, 133. — Charitas erga proximum, 136. Ordo in ea servandus, 143. Datur medium inter charitatem et cupiditatem, II, 293.

CHARTA nummaria, VI, 90 et 498.

CHEPTEL, VI, 370.

CHOCOLAT, V, 588. An frangat jejunium, ibid.

CHIROGRAPHUM, VI, 496. An negotiationem chirographorum commercii facere liceat, ibid. An ea infra valorem emere liceat, ibid.

CHIROTNECÆ episcopi, III, 304.

CHOREPISCOPUS, IV, 185.

CHRISMA, II, 526.

CHRISTUS, II, 128. An sit homo, ibid. An habeat corpus, 129. An animam, 130. An sit Deus, 128. Unica in eo persona, 142. Duplex natura, 152. Duæ voluntates, 158. Ejus scientia, 183. Sanctitas, 186. Impeccabilitas, 188. Libertas, 190. Corporis dotes, 194. Unio hypostatica cum sanguine, 196. Ejus speciositas, 197. Possibilitas, ibid. Ipsius tituli, 200. Filius Dei, ibid. Sacerdos vel Pontifex, 203. Mediator, 205. Caput Ecclesie et angelorum, 206. Pro nobis satisfacere debuit, 207. Vere satisfecit, 208. Satisfecit superabundanter, 213. An ex indebitis, 217. An ad strictos justitiae apices, 219. An ad alterum, 218. De ejus merito, 220. De ejus gratia Vide *Gratia*. De ejus cultu, 222.

CIBORIUM, III, 285.

CINGULUM, III, 293.

CIRCUMCISIO. Quis fuerit ejus effectus apud Judæos, II, 496. — Circumcisio festum, V, 533.

CIRCUMINSESSIO, II, 441.

CIRCUMSTANTIA in actibus humanis, IV, 485. Circumstantiae peccati, V, 12. Declaratio circumstantiarum in confessione, III, 407.

CIVILITER mortui, VI, 252.

CLANDESTINITAS matrimonii, IV, 376.

CLARITAS fidei, II, 72.

CLAUSURA respectu religiosorum, V, 357. Monialium, 348. Qui septa monialium ingredi possint, 358.

CLERUS, IV, 7. De clericis relative ad cælibatum, 61. Ad horas recitandas, 70. Ad habitum clericalem, 87. Ad tonsuram, 90. Ad promissionem in ordinatione factam, 97. Ad venationem, ibid. Ad armorum gestationem, 92. Ad negotiationem, 93. Ad ministerium sæculare, 94. Ad popinarum ingressum, ibid. Ad ludos alearum, 95. Ad choreas et spectacula, 96. Ad leges civiles, 593. Ad statuta diœcesis, 595. Ad jurisdictionem temporalem quam haberent, V, 430. Ad bellum, 453. Ad dominium honorum temporalium, VI, 14. Ad dominium honorum ecclesiasticorum, 47.

COACTIO. Quæ est violentia, IV, 301.

COADJUTOR, IV, 485.

COELUM, V, 85.

COEMETERIUM pollutum, III, 249.

COENA Domini, V, 536.

COENULA seu collatio, V, 590.

COGNATIO, IV, 290. Naturalis, ibid. Spiritualis, 294. Legalis, 296.

COLLECTA, III, 201.

COLLEGIA TÆ. Vide *Canonici*.

COMMIXTO specierum in Missa, III, 218.

COMMODATUM, VI, 390.

COMMUNICANTES, III, 243.  
 COMMUNICATIO cum infidelibus, V, 103. Cum excommunicati, VI, 532.  
**COMMUNIO.** An sit de praecepto divino, III, 98. Au de ecclesiastico, 102. Quibus danda sit, 82. An pueris, ibid. An amentibus, 83. An surdis et mutis, 84. An capite damnatis, 85. Communio Paschalis et notanda circa illam, 102. Communio sub utraque specie, 107. Communio frequens, 143. Communio celebrantis, 221. Sacerdos non celebrans quomodo ad communionem accedere debeat, 97. Communio, pars missæ, 223. Communio sanctorum, V, 88.  
**COMMUNITAS**, regimen conjugum, VI, 41.  
**COMPAGI**, III, 301.  
**COMPAGNONS du devoir**, V, 277.  
**COMPASSIO**, festum B. M. V., V, 547.  
**COMPENDIA** historica, I, ad calcem. 1<sup>um</sup> De schismate anni 1791, 478. 2<sup>um</sup> De concordato anni 1804, et de secta quæ dicitur *La petite Église*, 485. 3<sup>um</sup> De concilii generalibus, 495.  
**COMPENSATIO**, VI, 451.  
**COMPLEX**. An manifestari possit aut debeat in confessione, III, 418. An in iudicio, V, 501.  
**CONCEPTIONIS** festum, V, 555.  
**CONCILIEM**, I, 360. Conditiones ut sit oecumenicum, 361. Ejus auctoritas, 363. Ejus necessitas, 369. Concilia particularia, 370. Compendium de concilii generalibus, I, 495. — Concilium familiæ, VI, 243.  
**CONCONATOR** in peccato existens, an peccet, II, 429.  
**CONCLAVE**, IV, 180.  
**CONCLUSIO**nes theologice, II, 6.  
**CONCORDATUS** 1801, I, 485.  
**CONCUPISCENTIA**. An fuerit in Christo, II, 189.  
**CONCURRERE** et concursus, VI, 423.  
**CONDIGNUM**. Vide *Meritum*.  
**CONDITIO** relative ad matrimonium, IV, 288. Ad obligationes, VI, 260.  
**CONDONATIO**, VI, 150.  
**CONDUCTIO**, VI, 363. Vide *Locatio*.  
**CONFESSARIUS**, III, 483. Ejus obligationes, ibid. Probitas in eo necessaria, 484. Scientia, 485. Prudentia, 488. Obligatio audiendi confessiones, ibid. Obligatio interrogandi penitentes, 490. Quid agere debeat erga ignorantes, 495. Quid erga sequentes opinionem quam ipse judicat minus probabilem et minus tutam, 498. Quid erga senes, hebetes et rudes, 499. Quid erga obligationem habentes restituendi aut reconciliandi, 504. Quid erga eos qui versantur in occasione peccandi, 505. Consuetudinarios et recidivos, 508. Eos qui peccata sua negant, 514. Moribundos. 515. Scrupulosos, 519. Personas devotas, 521. Eos quos male absolvit, 523. An et qualem penitentiam injungere

teneatur, 432. Ad quid teneatur ratione sigilli, 524. An quandoque uti possit notitia in confessione accepta, 530. Quæ cadant sub sigillo, 527. An confessarii qui non monent penitentem de restitutione facienda ad eam faciendam teneantur, VI, 413.

**CONFESSIO** sacramentalis quid, III, 385. An necessaria jure divino, 387. An ecclesiastico, 399. An debeat esse publica vel secreta, 394. An obliget sub gravi, 400. Quos obliget, ibid. Quandonam, 402. Ejus conditiones, 404. Causæ ab integritate ejus excusantes, 409. An peccata dubia sicut declaranda, 412. Mentiri in confessione quale peccatum, 411. Confessiones iterandas, 414. Confessio generalis, 416. Quomodo fieri debeat, 417. Confessio scripta aut per litteras, 421.

**CONFESSIO** in principio missæ, III, 197.

**CONFESSOR**, V, 527.

**CONFIRMATIO**. An sit sacramentum, II, 518. Quæ ejus materia, 523. Notanda circa manuum impositionem, 525. Circa chrisma, 526. Circa unctionem, 529. Quæ ejus forma, 530. Quis minister, 531. Minister extraordinarius, 536. Ejus effectus, 538. Necessitas, 540. Dispositiones ad eam suscipiendam, 543. De ceremoniis confirmationis, 545.

**CONFUSIO**. Modus dominium acquirendi, VI, 52.

**CONGREGATIONES** cardinalium, IV, 179.

**CONJUGICIDII**, IV, 298.

**CONJUGES** an separari possint theologice, IV, 243. An civiliter, 248. Eorum obligationes, V, 415.

**CONSANGUINITAS**. Quid sit, IV, 290. An et quo gradu matrimonium dirimat, 293.

**CONSCRIPTI** deserptores, ad quid teneantur, VI, 91.

**CONSCIENTIA**. Quid et quotplex, IV, 488. An contra conscientiam veram et falsam seu erroneam agere licet, 489. Conscientia certa et dubia, 493. Conscientia lata et scrupulosa, 496. Vide *Serupuli*. Conscientia probabilis et improbabilis, 500.

**CONSECRATIO** in missa, III, 66. Consecratio ecclesiærum, 246.

**CONSENSUS** relative ad matrimonium, IV, 359. Consensus parentum, 378. Consensus ipsorum contrahentium, 359. Ad valide contrahendum requiritur consensus, VI, 212. Vitia quæ lœdunt consensum, ibid.

**CONSENTIENS**, VI, 103.

**CONSUBSTANTIALIS**, II, 107.

**CONSUBSTANTIATIO**, juxta Lutherum, III, 32.

**CONSUTUDINARIUS**, III, 508.

**CONSUETUUDO**. Quotplex, IV, 616. Conditiones ut legem abroget, interpretetur, aut inducat, 617. In jure civili gallico nulla agnoscitur consuetudo ut vim legis habens, 616.

**CONSULENS**, VI, 99.

**CONTENTIO**, V, 164.

**CONTINENTIA**, IV, 64. In ordinibus sacris imposita, ibid. Ad quid obliget, 65.

**CONTRACTUS**, VI, 208. Variae ejus species, ibid. Qui contrahere

possint, 239. Objectum contractus, 235. De contractuum causa, 212. De obligatione, 253. An contractus nullus perjuramentum firmetur, 269. De triplici contractu, 502.

CONTRITIO, III, 357. Quid et quotuplex, 358. Ejus necessitas, ibid. Quando ejus præceptum obliget, 360. Contritionis perfectæ effectus, 371. Et imperfectæ, 382. Ejus qualitates, 362. Contritio est pars essentialis sacramenti Pœnitentiaæ, 377. Elicita sine ullo ordine ad sacramentum non sufficit, 370. A Deo postulanda est, 364.

CONTROVERSIÆ. Index controversiarum fidei, I, 289.

CONVERSIO infidelium, V, 401.

COOPERATIO ad aliorum peccata, IV, 450. Ad damnum VI, 95.

COPULA, IV, 491.

CORPORALE, III, 287.

CORPORIS bona, VI, 458. Defectus corporis quoad irregularitatem, 566. Qualitates corporum resurrectorum, IV, 472. Qualia erunt corpora reproborum, 476.

CORPORIS Christi festum, V, 542.

CORRECTIO fraterna, V, 456. Ejus præceptum, ibid. Ordo in ea servandus, 459. Ejus finis, 458.

CRAPULA, V, 61.

CREATURA an satis pati possit pro peccato, II, 474.

CREDENDA ex necessitate medii, V, 76. Ex necessitate præcepti, 84.

CREDIBILITAS. Motiva credibilitatis, II, 48. A motivo fidei distinguenda, 24.

CREDITORES privilegiati et non privilegiati, VI, 432. Ordo inter eos servandus, 434. An creditor retinere possit quod ei tribuitur sententia judicis, si de facto damnum non fuerit expertus, 462.

CRIMEN. Impedimentum matrimonii, IV, 361. Crimina quid, V, 481. An occulta revelare liceat, 482. An criminosi notorii religionem ingredi possint, 326.

CRUX CHRISTI. De cultu ejus, II, 233. Inventio S. Crucis, V, 543. Exaltatio ejusdem, 544. Crux in altari ponenda, III, 276. Cruces cooperiæ, 258. Crux pectoralis episcopi, 301.

CULPA obligationem restituendi inducens quotuplex, VI, 63.

CULTUS et ejus species, II, 222. Cultus Christi, 223. SS. Cordis ejus, 225. Crucis ejus, 233. Sanctarum Reliquiarum, 242. Imaginum, 245.

CUSTODES vestigialium, VI, 417.

## D

DÆMONES. An fides in eis existat, II, 87.

DALMATICA, III, 300.

DAMNATORUM pœnæ, V, 46.

DAMNUM, VI, 80. Quotuplici modo inferri possit, ibid. Quæ conditions ut sit obligatio illud reparandi, ibid. Quid si ex errore fuerit illatum uni pro altero, 87. Quo ordine damnificantes debeat resti-

tuere, 123. An in solidum, 125. An facienda sit restitutio pro damno naturali, 157. Damnum emergens, 440.

DAMNIFICANTES. Quo ordine ad restitutionem teneantur, VI, 123.

DANIEL. Ejus prophetia, I, 424.

DATARIA, IV, 333.

DEBITOR, VI, 122. Quid facere debeat quando ipsius bona non sufficient, 132. Quæ cause eum excusat a restitutione, 141. An omnibus impar integrum debitum uni solvere possit, 146. Quandonam res debita ipsi pereat, 143. An cogi possit ad redimendum censem, 485.

DECALOGUS et ejus tabulae, V, 56.

DECIMÆ, V, 194.

DECLARATIO cleri Gallicani, I, 452.

DECLARATIONES congregationum cardinalium, IV, 479 et 581.

DECRETALES falsæ, IV, 581.

DEDICATIO ecclesiæ, V, 565.

DEFECTUS rei vendendæ, VI, 342.

DEFUNCTORUM commemoratio, V, 564.

DEGRADATIO ut pena, VI, 551.

DELECTATIO, ad sensum Jansenii, II, 274.

DELICTA, V, 490. Delicta ex quibus oritur irregularitas, VI, 556.

DEPOSITIO ut pena, VI, 551.

DEPOSITUM, VI, 385. Obligationes depositarii et deponentis, 386, 388.

DEROGATIO legis, IV, 606.

DESponsatio B. M. V. cum S. Joseph, V, 545.

DESTINATIO lucrativa, VI, 443.

DESTRUCTIO rei debitæ, VI, 273.

DETRACTIO, V, 476. Detractio interna, ibid. Externa et ejus divisiones, 478. Vitium ejus, 480. Eam audientes, 484. Detractio judicialis, 489. Vide *Fama*.

DEUS unica substantia in tribus personis, II, 95. Vult sincere salutem omnium hominum, 341.

DEUTEROCANONICI libri, II, 38.

DEVOTIO. Quid sit, V, 472. Ejus causa, 473. Devotio erga SS. Cor Jesu, II, 229. Erga Cor Mariæ, 232.

DIAGONATUS, IV, 16. Materia et forma, 17.

DIACONISSÆ, IV, 46.

DIACONUS seu levita, IV, 16. Minister extraordinarius Baptismi, II, 481.

DIES dominica, V, 365. Præceptum eam servandi, ibid. Quos obligat, 476. Quæ prohibentur, 377. Opera servilia, ibid. Alia opera prohibita, 379. De itinere die dominica, 382. De peccato, 383. De causis ob quas opera servilia facere liceat, ibid. De præcepto audiendi missam, 389. Vide *Missa*. De aliis pietatis operibus, 402.

DILECTIO proximi, V, 436. Dilectio inimicorum, 439.

DISMISSORIUM, IV, 41.

DIPTYCHA, III, 242.

**DISCIPLINA** Ecclesia, I, 373.  
**DISCIPULI** et studentes, V, 420.  
**DISCORDIA**, V, 463.  
**DISPARITAS** cultus, impedimentum matrimonii, IV, 299.  
**DISPENSATIO** legis, IV, 607. Potestas dispensandi, 608. Causa dispensandi, 610. Dispensationis cessatio, 612. Dispensatio impeditorum matrimonii, 317. An episcopi dispensare possint et quo jure, 318. De eorum potestate in Gallia, 322. De causis ob quas dispensare liceat, 325. De dispensationibus vitiatis, 326. De dispensationum executione, 339. De modo dispensationes ab episcopo obtinendi et exequendi, 347. Dispensationes in radice, 421. De dispensatione impedimentorum civilium, 376. Dispensatio a jejunio et ab abstinentia, V, 600.  
**DISPUTATIO** cum haereticis, V, 124.  
**DISTRACTIO** in recitandis horis, IV, 81.  
**DIVINATIO**, V, 198. Variæ ejus species, 200.  
**DIVORTIUM** seu dissolubilitas matrimonii, IV, 225. Divortium impropter dictum, seu separatio quoad torum, 243.  
**DOLUS**, VI, 220.  
**DOMICILIUM**, IV, 395. In ordine ad suscipienda sacramenta, III, 461.  
**DOMINI**, V, 416. Forum officia erga famulos, ibid. Quid si mandent decem famulis ut per horam die dominica laborent, 588. An restituere teneantur si a damno non prohibeant subditos cum possint, VI, 414.  
**DOMINUM** quid et quotuplex, VI, 4. Qui sunt dominii capaces, 5. An parvuli et amentes, ibid. An filii-familias, 6. An uxores, 44. An clerici, 44. Objectum dominii, 20. De modis dominium acquirendi, 25.  
**DOMINE, non sum dignus**, III, 224.  
**DOMINUS** vobiscum, III, 200.  
**DOMUS** Lauretanæ translatio, V, 555.  
**DONATIO**, VI, 279. Regulæ donationibus inter vivos et testamentis communes, ibid. Capacitas donandi et accipiendo, 280. Inabilitas ad donandum, 282. Et ad accipendum, 283. Solemnitates a lege prescriptæ, 287. Donatio de manu ad manum, 297. Donationes indirectæ, 299. Portio disponibilis, 300. Forma donationis, 304. Acceptatio donationis, ibid. Donationum reductio, 304. Regulæ donationibus inter vivos speciales, 303. Regulæ ad testamenta spectantes, 308. Donationes cum onere restituendi, 315. Donationes factæ sponsis, 318. Donationes inter sponsos, 319. Revocatio donationis, 306.  
**DOS**, VI, 42. In quo regimen dotale ab aliis regiminibus differat, ibid.  
**DUBIUM**. Quid in dubio agendum sit, IV, 494. Peccata dubia, III, 412. Dubium in damno, VI, 81.  
**DUELLOM**, V, 442. Peñæ duellantium, 415.

## E

**ERIETAS**, V, 62.  
**ECCLESIA**. Quid, I, 224. Extra illam non est salus, 225. Ejus corpus et anima, 469. Ejus visibilitas, 250. Indefectibilitas, 251. Invariabilitas, 241. Auctoritas in docendo, 288. Infallibilitas, 344. Ejus notæ, 226. Notæ a Protestantibus assignatae, 228. Note veræ, quæ sunt unitas, sanctitas, catholicitas et apostolicitas, 230. Ecclesia Romana habet has notas, 270. In quibus auctoritas Ecclesiae residet, 324. Non in plebe, 325. Nec in principibus, 327. Nec in simplicibus presbyteris, 330. In solis ergo episcopis, 335. — Ecclesia Graeca, I, 266. — Ecclesia cathedralis, IV, 414. — Ecclesiarum origo, III, 242. Forma antiqua, ibid. Consecratio, 245. Exsecuratio, 248. Reconciliatio, 252. Necessitas ad missam celebrandam, 253.

**ECCLESIASTICUS** liber, II, 38.

**EDUCATIO**, V, 408. Parentes convenienter debent educationem cunctis liberis suis, ibid. Ad quid tenentur juvenes qui gratuitam acceperunt educationem, VI, 94.

**EFFECTUS** indirecte voluti, an imputabiles, IV, 447.

**EJECTUS**. An professus e monasterio ejici possit, V, 341. An ab omnibus obligationibus suis per ejectionem liberetur, 343.

**ELECTIO** episcoporum, IV, 101.

**ELEEMOSYNA** spiritualis et corporalis, V, 448. Actus eleemosynæ spiritualis, ibid. Actus eleemosynæ corporalis, ibid. Praeceptum eleemosynæ, ibid. Ejus qualitates, 52. Effectus, 155. Regulæ in ea sequendæ, 149.

**ELEVATIO** hostiæ, III, 24.

**EMANCIPATIO**, VI, 245.

**EMPTIO**. Quid, VI, 322. Quis vendere et emere possit, 324. Res vendibilis, 326. An licet vendere res quibus emptor prævidetur abusurus, 332. An qui rem furtivam bona fide possidet eam vendere possit, 370. Qui eam bona fide emit, ad quid tenetur, ibid. An licet rem infra pretium infimum emere, 338. Obligationes emptoris, 351. An res pereat emptori vel venditori, 350. Vide *Venditio*.

**EPIEKIA**, IV, 603.

**EPIPHANIE** festum, V, 533. Non est suppressum sed translatum, 568.

**EPISCOPATUS**. An sit sacramentum, IV, 27. Ejus materia et forma, 29. Concursus episcoporum assistentium, 404.

**EPISCOPUS**. Quid, IV, 26. An episcopi simplicibus presbyteris superiores sint, 30. Ad constitendum episcopum requiruntur electio, institutio et ordinatio, 101. Episcopi consecrati dignitas, privilegia, etc., 106. Episcopus dicitur ordinarius, diœcesanus, etc., 107. Vocatur a Papa *Venerabilis Frater*, 108. Episcopi sedes, 109. Ei celebranti assistentes, 110. Simplices sacerdotes co inferiores, 112. Tenetur ad residentiam nisi legitime excusatetur, 119. Ad prædicationem verbi divini, 121. Ad orationem, 123. Ad diœcesis visitationem, 126. Au-

ad synodi celebrationem, 130. Est judex ecclesiasticus, VI, 516. Controversias fidei judicio previo in sua diœcesi compescit, I, 342. Ejus est puellas ad habitum religiosum receptas et novitas examinare per se vel per delegatum, V, 370. Episcopi titulares in partibus infidelium, IV, 482. An ordinarii sint fidei judices, I, 342.

EPISCOPISSE, IV, 46.

EPYSTOLA, pars missæ, III, 202.

ERROR. Quid, VI, 217. Impedimentum erroris, IV, 286. Propositione erronea, II, 80.

ESDRAS, II, 35.

ESTHER liber, I, 35.

EUCHARISTIA. Quid, III, 1. Christus immediate hoc instituit sacramentum, II, 418. Præsentia realis in Eucharistia, III, 3. Quomodo Christus sit sub speciebus, 31. Est sub singulis partibus, saltem separatione facta, 42. Est permanenter donec species corrumpantur, 45. Materia Eucharistie, 49. Panis triticenus, 50. Azymus et fermentatus, 53. Vinum ex vite, 55. Aqua miscenda, 58. De modo quo materia debet esse præsens, 61. Necessitas utriusque speciei, 64. Forma hujus sacramenti, 66. Minister confectionis, 69. Minister distributionis, 72. Ordinarius, ibid. Extraordinarius, 73. An aliquis Eucharistiam sibi ministrare possit, 75. Tempus communionis, ibid. Locus, 77. Modus eam dandi, ibid. Eam asservanti, 79. Eam ad absentes deferendi, 81. Quibus sit distribuenda, 82. Dispositiones ad eam suscipiendam, 85. Ex parte animæ, ibid. Ex parte corporis, 89. Notanda circa jejuniuum, 91. Casus in quibus jejuniuum non exigitur, 94. Mundities, 96. Vide Communio. Cultus Eucharistie debitus, 48. Effectus Eucharistie, 120.

EULOGIE (pain lénit), III, 208.

EUTYCHES et ejus errores, II, 151.

EV.A. Quid contigisset si sola peccasset, V, 24.

EVANGELIUM in Missa primum, III, 205. Ultimum, 225.

EVICTIO, VI, 348.

EVIDENTIA, II, 70.

EXCELLENTIA, motivum cultus, V, 486.

EXCOMMUNICATI duplicitis generis, tolerati et vitandi, VI, 528.

EXCOMMUNICATIO. Quid et quotuplex, VI, 527. Excommunicationis majoris effectus, 528. Excommunicationis minoris, ibid. Respectu excommunicatorum, 529. Respectu fidelium, 532. Excommunications summo Pontifici reservatae, 538. Episcopis reservatae, 537.

EXCOMMUNICATUS etiam toleratus religionem ingredi non potest, V, 325.

EXEMPTIONES nunc in Gallia abrogata, IV, 142.

EXEGESIS germanica, II, 45.

EXODUS, II, 35.

EXORCISMUS, V, 223. Solis presbyteris exorcismos facere reservatur, IV, 11. Exorcismi inter sacramentalia, II, 460.

EXORCISTÆ, IV, 14.

## F

FAERICÆ. An donationes accipere possint, VI, 286.

FACTA a Moyse descripta sunt vera, I, 73. Facta supernaturalia Veteris et Novi Testamenti evidenter vera, II, 25.

FAMA. Quid, VI, 181. Obligatio restituendi ob infamacionem, 182. Ad quid teneatur superior detractionem non impediens, 183. Ad quid haereses diffamatoris, 184. Reparatio honoris, 185. Causæ excusantes, 186. An sacramenti administrationem simulare liceat ad vitandam aliquius infamiam, II, 453. Defectus famæ causa irregularitatis, VI, 569.

FAMULI. Quid debeat dominis, V, 418. Quid si damnum non impedian, cum possent, VI, 416.

FAUTORES haereticorum, V, 407.

FESTORUM dies, V, 507. Ecclesia potest instituere festa, 508. Papa et concilium generale pro universa Ecclesia, ibid. Episcopi pro suis diœcesis, 510. Objecta festorum, 511. Festa Domini, 531. Festa B. M. V, 545. Festa Sanctorum, 558. Veteris Testamenti, 568. Novi Testamenti, 561. Festa suppressa, 566. Festa translata, 568. Festum patroni, 571.

FETUS humanus, II, 501. Quo tempore animetur, ibid.

FIDEICOMMISSIONES, VI, 315.

FIDEI JUSSIO, VI, 374.

FIDELES. Eorum communicatio cum excommunicatis, VI, 532. Omnis utriusque sexus fidelis, III, 400. Quid haec verba sonent, 394.

FIDES christiana. Quid, II, 2. Fidei natura, 2. Fidei objectum, 5. Propositiones immediate et mediate revelatae, 6. An objectum fidei decursu temporum creverit, 9. Motivum fidei, 14. Resolutio fidei, 22. Regula fidei, 24. Veritas fidei, 67. Certitudo fidei, 69. Obscuritas fidei, 72. Scientia et fides circa idem objectum, ibid. Moralitas fidei, 75. An existat fides in peccatoribus, 83. An in haeretico, 81. An in dæmonibus et damnatis, 87. An in beatis in cœlo et in animabus in purgatorio detentis, 88. Fidei necessitas ad salutem, V, 71. Præceptum fidei internæ pro adulstis, 73. Credenda ex necessitate mediæ, 76. Ex necessitate præcepti, 81. Externa fidei professio, 90. Præceptum affirmatum, ibid. Præceptum negativum, 94. Vitia fidei opposita, 100. Dubius in fide infidelis est, 106. Fides non est prima gratia, II, 297. Bonum opus morale sine fide, 302. Fides sola non justificat, 366. Fides ad validitatem sacramentorum non requiritur in ministro, 434. Neque in subjecto, excepta pœnitentia, 449. Bona fides ad præscribendum requisita, VI, 65.

FILIAZIO in Deo, II, 101.

FILII quid debeat parentibus, V, 408.

FILII-FAMILIAS, VI, eorum bona, utrum habeant perfectum dominium in bona a parentibus data, 6.

FINIS. Quid et quotuplex, IV, 452. Quo sensu homo ad finem ultimum tendere debet, IV, 477.

FODINAE, VI, 29.

Fœdus novum, I, 416.

FORMA, II, 412. Forma Sacramentorum, ibid. Quomodo Christus eam determinavit, 421. Duplex mutatio in forma, 414. Quale peccatum mutare formam, 415. An licet eam iterare, 416. Unio materiae et formæ duplex, 413. An verba formæ sint consecratoria, 415.

FORMALITATES in contractibus, VI, 228.

FOSARIÆ speciali ceremonia olim consecrati, IV, 6.

FRANCS-MACONS, V, 275.

FRATRES erga fratres et sorores, V, 412.

FRUCTUS quadruplicis generis, VI, 66.

FUCUM muliebrem an vendere licet, VI, 335.

FURTUM multiplex, V, 456. Quale peccatum, 457. Quæ materia ad constitutendum peccatum mortale, 460. Furta minuta, 461. Major requiritur quantitas ad peccatum mortale si furta minuta sint respectu diversarum personarum, 462. Furta domestica, 463. An sit obligatio gravis restituendi summam notabilem per minuta furta acquisitam, VI, 86. Ad quid teneatur fur, si res ablata apud se perierit, 72. An furem occidere licet pro servandis aut recuperandis bonis, V, 435.

## G

GENESIS. Vera sunt facta in ea narrata, I, 73.

GENTES humanas immolarunt victimas, III, 127. Jusgeutium, IV, 529.

GLORIA in excelsis, III, 199.

GLORIA Patri, V, 536.

GRADUALE in Missa, III, 203.

GRATIA. Quid est, II, 253. Quomodo dividitur, ibid. Varii circa gratiam errores, 254. Gratia habitualis, 289. Gratia actualis: ejus natura, 290. Gratia necessitas ad verum cognoscendum, 295. Ad habendum fideli initium, 297. Ad quodlibet opus supernatura' e, 299. Ad implenda omnia legis naturalis præcepta, 312. Ad Deum perfecte diligendum, 313. Ad superandas omnes tentationes, 314. Ad vitanda peccata venialia, ibid. Ad vitanda mortalia, 316. Ad perseverantiam finalem, 317. Gratia sufficiens, 320. Conceditur omnibus justis, 325. Peccatoribus etiam magis obdurate, 330. Infidelibus, 334. Judeis in veteri Lege, 337. Ipsi parvulis in utero materno morientibus, 340. Gratia efficax, 352. Gratia efficax libertati hominis non nocet, 354. Unde repetenda est ipsius efficacia, 358. Historia compendiosa controversiarum circa concordiam liberi arbitrii et gratiæ efficacis, ibid. Gratia effectus, 362. Justificatio et meritum, 363. Gratia sacramentalis, 450. GRATIARUM actio post missam, 330.

GULA, V, 60.

## H

HABITUS clericalis, IV, 87. Obligatio illum deferendi, ibid. — Habitus novitiatus, V, 326. Nulla in jure canonico determinatur ætas ad illum suscipiendum, ibid.

HÆREDES occisoris aut mutilatoris an illius defectu pro damno naturali restituere teneantur, VI, 460. An revocationem testamenti petere possint tua conscientia, 314. An pro defuncto teneantur in solidum ad restitutionem, 429. An teneantur restituere usuras et quando, ibid.

HÆRESIS, V, 104. An virtutem fidei destruat, 106. Quis ab ea absolvere possit, 110. Est causa irregularitatis, VI, 563.

HÆRETICI, II, 84. An firmiter adhucereant veritatibus fidei quas retinent, 86. Pœna hæreticorum, V, 406. An sint irregulares, VI, 563. An clerici hæretici jurisdictionem retineant, I, 470. An legibus Ecclesiæ et principum christianorum subjiciantur, IV, 592. An sacramenti Matrimonii sint capaces, 213, 300. Obligatio decreti concilii Tridentini respectu ipsorum, 391.